
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

segunda-feira, 10 de junho de 2024 Ano XIV - Edição nº 01602 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

189913FEDF556961BAB837F0C50E7948



segunda-feira, 10 de junho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 405/2024

• EXTRATOS DE CONTRATOS

• EXTRATO

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

189913FEDF556961BAB837F0C50E7948



segunda-feira, 10 de junho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

  

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail: 
adm@uibai.ba.gov.br 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ – BA 
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ: 14.140.701/000130 

 
PORTARIA N° 405/2024. 

 
 

Concede Licença Prêmio 
a Servidor Público 
Municipal e determina 
outras providências. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no artigo 65, 
inciso IV, combinado com o artigo 87, inciso II, alínea “a”, 
da LOM – Lei Orgânica do Município, 
 
Considerando o inciso XXXIV, alínea I, do artigo 5.º da 
Constituição Federal, combinado com os artigos 102 a 105, da 
Lei Municipal nº 087/1992 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos do Município de Uibaí; 
 
Considerando que atende as necessidades da administração 
pública. 
 
RESOLVE 
 
Art. 1° – CONCEDER Licença Prêmio, pelo período de 03 (meses) 
ao Servidor público municipal PEDRO PAULO PAIVA DOS SANTOS de 
provimento de cargo efetivo, relativa ao período aquisitivo de 
10/12/2013 a 10/12/2018, que irá gozar no período de 
10/06/2024 a 10/09/2024. 
 
§ Único – A servidora, de que trata o artigo anterior, deverá 
retornar ao trabalho em 11/09/2024. 
 
Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. 
 
 
 

UIBAI, BAHIA - GABINETE DO PREFEITO, 
Em, 10 de junho de 2024. 

 
 
 

UBIRACI ROCHA LEVI 
Prefeito Municipal 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CF5578066AF827C4EF61DF89F1A7228

segunda-feira, 10 de junho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 10 de junho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

EXTRATOS E TERMOS DE ADITIVO 

 
A  Comissão  Permanente  de  Licitação  torna  pública  contratação:  Processo  Adm.  031/2024  –  Credenciamento 
001/2024  ‐  Contratante:  FUNDO MUNICIPAL  DE  SAUDE/UIBAÌ.  Contratado:  CLEMENS UBIRAJARA  ROCHA  LEVI 
FILHO, inscrito no cadastro de pessoa física sob nº, 078.839.585‐85, Objeto: Prestação de serviços especializados 
como dentista na Unidade Básica de Saúde da Família, PSF  III, na  sede do Município de Uibai/BA Contrato nº 
10CRED/2024. Valor Global: R$ 28.000,00); em parcelas mensais de 3.500,00. Data de assinatura do contrato: 
03/05/2024. Jarbas da Silva Soares. Agente de Contratação 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

A  Comissão  Permanente  de  Licitação  torna  pública  contratação:  Processo  Adm.  031/2024  –  Credenciamento 
001/2024 ‐ Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/UIBAÌ. Contratado: FRANCISCO SILVA MACHADO, inscrita 
no  cadastro  de  pessoa  física  sob  nº  034.212.245‐28,  Objeto:  Contratação  de  pessoa  física  para  prestação  de 
serviços  como  educador  físico  na  Academia  de  Saúde  do  Núcleo  de  Apoio  Saúde  da  Família,  (NASF)com 
atendimento na Secretaria de Saúde Contrato nº 06CRED/2024. Valor Global: R$ 12.000,00(doze mil reais), em 
parcelas  mensais  de  R$  1.500,00(um  mil  novecentos  e  quinhentos  reais);  Data  de  assinatura  do  contrato: 
03/05/2024. Jarbas da Silva Soares. Agente de Contratação 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
A  Comissão  Permanente  de  Licitação  torna  pública  contratação:  Processo  Adm.  031/2024  –  Credenciamento 
001/2024  ‐  Contratante:  FUNDO MUNICIPAL  DE  SAUDE/UIBAÌ.  Contratado:  Isabella  Bezerra Machado  Pereira, 
inscrita no cadastro de pessoa física sob nº 062.649.985‐24 Objeto: Contratação de pessoa física para prestação 
de  serviços  especializados  prestação  de  serviços  como  Fisioterapeuta  do  Núcleo  de  Apoio  Saúde  da  Família, 
(NASF), com atendimento na Secretaria de Saúde Contrato nº 07CRED/2024. Valor Global: R$ 12.000,00(doze mil 
reais),  em  parcelas  mensais  de  R$  1.500,00(um  mil  novecentos  e  quinhentos  reais);;  Data  de  assinatura  do 
contrato: 03/05/2024. Jarbas da Silva Soares. Agente de Contratação 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

A  Comissão  Permanente  de  Licitação  torna  pública  contratação:  Processo  Adm.031/2024  –  Credenciamento 
001/2024 ‐ Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/UIBAÌ. Contratado: JAMILE MENDES DE MORAES, inscrita 
no cadastro de pessoa física sob nº 033.783.115‐76 Objeto: Contratação de pessoa física prestação de serviços 
especializados  prestação  de  serviços  como  fonoaudióloga  do Núcleo  de  Apoio  Saúde  da  Família,  (NASF),  com 
atendimento na Secretaria de Saúde, Contrato nº 08CRED/2024. Valor Global: R$ 12.000,00(doze mil reais), em 
parcelas  mensais  de  R$  1.500,00(um  mil  novecentos  e  quinhentos  reais);;  Data  de  assinatura  do  contrato: 
03/05/2024. Jarbas da Silva Soares. Agente de Contratação 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
A  Comissão  Permanente  de  Licitação  torna  pública  contratação:  Processo  Adm.  031/2024  –  Credenciamento 

001/2024 ‐ Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/UIBAÌ. Contratado: MICKAEL RIBEIRO NUNES, inscrita no 

cadastro de pessoa física sob nº 859.758.685‐05. Objeto: Contratação de pessoa física para prestação de serviços 

especializados prestação de serviços especializados agente de combate as endemias como atribuição o exercício 

de atividades de Vigilância, Prevenção e Controle de doenças e promoção da Saúde. Contrato nº 05CRED/2024. 

Valor Global R$ 11.296,00(onze mil duzentos e noventa e seis reais), em parcelas mensais de R$ 1.412,00( mil e 

quatrocentos  e  doze    reais). Data  de  assinatura  do  contrato:  03/05/2024.  Jarbas  da  Silva  Soares.  Agente  de 

Contratação 

 
 
 
 
 
 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5895244246888D8BC180AA9DFB5E0083

segunda-feira, 10 de junho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 10 de junho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

EXTRATO DE CONTRATO 
 

A  Comissão  Permanente  de  Licitação  torna  pública  contratação:  Processo  Adm.031/2024  –  Credenciamento 
001/2024  ‐  Contratante:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE/UIBAÌ.  Contratado:  GEISA  ALVES  DA  SILVA,  CPF:  nº 
041.509.805‐00 Objeto: Contratação de pessoa física para prestação de serviços especializados como Educadora 
Física  do Núcleo de Apoio  Saúde da  Família,  (NASF),  Primeiro  termo de  aditivo  ao Contrato nº 31CRED/2024. 
Valor  Global:    R$  15.000,00(quinze  mil  cento  e  oitenta  reais),  em  parcelas  mensais  de  R$  1.500,00(mil  e 
quinhentos  reais);  Data  de  assinatura  do  contrato:  03/05/2024.  Vigência:  31/12/2024.  Jarbas  da  Silva  Soares. 
Agente de Contratação 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
A  Comissão  Permanente  de  Licitação  torna  pública  contratação:  Processo  Adm.  031/2024  –  Credenciamento 

001/2024  ‐ Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/UIBAÌ. Contratado: Rafael Pereira dos Santos Caldeira, 

inscrita no cadastro de pessoa física sob nº 048.430.075‐01. Objeto: Contratação de pessoa física para prestação 

de serviços especializados como serviços como nutricionista do Núcleo de Apoio Saúde da Família, (NASF), com 

atendimento  na  Secretaria  de  Saúde  Contrato  nº  09CRED/2024.  Valor  Global:  19.600,00(dezenove  mil  e 

seiscentos  reais);  em  parcelas  mensais  de  R$  2.450,00(dois  mil  quatrocentos  e  cinquenta  reais);  Data  de 

assinatura do contrato: 03/05/2024. Jarbas da Silva Soares. Agente de Contratação 

 
   

EXTRATO DE CONTRATO 
 

A  Comissão  Permanente  de  Licitação  torna  pública  contratação:  Processo  Adm.  031/2024  –  Credenciamento 

001/2024  ‐  Contratante:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE/UIBAÌ.  Contratado:  BEATRIZ  MENDES  ROCHA  LTDA, 

inscrita  no  cadastro  de  pessoa  jurídica  sob  nº  48.429.755/0001‐32,  Objeto:  Contratação  para  prestação  de 

serviços  médicos  plantonista  no  Hospital  João  Ferreira  de  Souza  Contrato  nº  01CRED/2024.  Valor  Global: 

39.000,00(trinta e nove mil reais). Data de assinatura do contrato: 03/05/2024. Jarbas da Silva Soares. Agente de 

Contratação 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

A  Comissão  Permanente  de  Licitação  torna  pública  contratação:  Processo  Adm.  031/2024  –  Credenciamento 

001/2024 ‐ Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/UIBAÌ. Contratado: SERVIÇOS MEDICOS HORTELA LTDA, 

inscrita  no  cadastro  de  pessoa  jurídica  sob  nº  53.933.442/0001‐57,  Objeto:  Prestação  de  serviços  médicos 

plantonista  no  Hospital  João  Ferreira  de  Souza  Contrato  nº  03CRED/2024.  Valor  Global80.000,00(oitenta  mil 

reais); Data de assinatura do contrato: 03/05/2024. Jarbas da Silva Soares. Agente de Contratação 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

A  Comissão  Permanente  de  Licitação  torna  pública  contratação:  Processo  Adm.  031/2024  –  Credenciamento 

001/2024  ‐  Contratante:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE/UIBAÌ.  Contratado  SERVIÇOS  MEDICOS  DRA  JOEZIA 

SANTOS MOURA LTDA, Objeto: prestação de serviços médicos plantonista no Hospital  João Ferreira de Souza. 

Contrato nº 02CRED/2024. Valor Global: R$ 78.000,00(setenta e oito mil reais); Data de assinatura do contrato: 

03/05/2024. Jarbas da Silva Soares. Agente de Contratação 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5895244246888D8BC180AA9DFB5E0083

segunda-feira, 10 de junho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 10 de junho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

A  Comissão  Permanente  de  Licitação  torna  pública  contratação:  Processo  Adm.031/2024  –  Credenciamento 

001/2024  ‐  Contratante:  FUNDO MUNICIPAL  DE  SAUDE/UIBAÌ.  Contratado: MOURA  E MEDICOS  ASSOCIADOS 

LTDA, inscrita no cadastro de pessoa jurídica sob nº 53.629.140/0001‐90, Objeto: prestação de serviços médicos 

na Unidade Básica de Saúde da Família da Comunidade de Boca d’água, contrato nº 04CRED/2024. Valor Global 

R$  114.894,00(cento  e  quatorze  mil  oitocentos  e  noventa  e  quatro  reais).  Data  de  assinatura  do  contrato: 

03/05/2024. Jarbas da Silva Soares. Agente de Contratação 

 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5895244246888D8BC180AA9DFB5E0083

segunda-feira, 10 de junho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 10 de junho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí
Dispensa

 
 

 
 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 018D/2024 
 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 
 
O  Prefeito  Municipal  de  Uibaí,  considerando  o  parecer  da  Comissão  Permanente  de  Licitação  e 
Procuradoria  Jurídica  do  município,  exarado  no  presente  processo  administrativo,  RATIFICA,  para  os 
devidos fins, autorizando a contratação da empresa.  JOÃO MARCOS ARAUJO MACHADO, (JB PINTURAS 
E  SERVIÇOS)  pessoa  jurídica  inscrito  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoas  jurídica  CNPJ  sob  nº 
53.679.175/0001‐33, 10 R LOTEAMENTO SAO FRANCISCO RUA 3, Uibaí/BA, para prestação de serviço na 
confecção  de portas  e  portões  para manutenção de prédios  públicos  do Município de Uibai/Ba,  pelo 

valor total de 54.750,00(cinquenta e quatro mil setecentos e cinquenta reais),Uibaí, 03 de junho  
de 2024, Ubiraci Rocha Levi, Prefeito Municipal. 
 
 
   

EXTRATO DE CONTRATO 09D/2024 
O Município de Uibaí, através da Prefeitura Municipal de Uibaí,  torna público que  firmou contrato nº 
018D/2024, originado da Dispensa de Licitação nº. 018D/2024, com a empresa.  JOÃO MARCOS ARAUJO 
MACHADO, (JB PINTURAS E SERVIÇOS) pessoa jurídica inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas jurídica 
CNPJ  sob nº 53.679.175/0001‐33, 10 R LOTEAMENTO SAO FRANCISCO RUA 3, Uibaí/BA, para prestação 
de  serviço  na  confecção  de  portas  e  portões  para manutenção  de  prédios  públicos  do Município  de 

Uibai/Ba, pelo valor total de 54.750,00(cinquenta e quatro mil setecentos e cinquenta reais),Uibaí, 
03 de junho  de 2024, Ubiraci Rocha Levi, Prefeito Municipal. 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

189913FEDF556961BAB837F0C50E7948


		2024-06-10T14:38:29-0300




